
INTENCJE MSZALNE od 30 maja do 05 czerwca 2022 
PONIEDZIAŁEK (30 V 2022)  

700 
1) + Ewa Cholewa – Msza św. gregoriańska 
2) ++ Zofia, Bolesław 
3) + Roman Stępień – od Zofii Wydymus 

730 ++ Mariusz, Melita matka 
1830 + Maria Białota w 10 rocznicę śmierci  
WTOREK (31 V 2022) – Święto Nawiedzenia NMP 

700 1) W intencji Bogu wiadomej 
2) + Piotr Augustyn 

730 + Aniela Rogala 
1830 Dziękczynna w intencji Weroniki i Joachima 
ŚRODA (01 VI 2022) – Wspomnienie św. Justyna 

700 1) + Władysław Dyduła od brata z rodziną 
2) + Roman Stępień od Doroty Wydymus z rodziną 

730 Dziękczynna za otrzymane łaski przez rodzinę z prośbą o błogosławieństwo Boże. 
1830 W intencjach rodziny Radia Maryja 
1930 Msza św. o dobrą sesję  
CZWARTEK (02 VI 2022)  

700 
1) + Roman Stępień od Elżbiety Wróbel z rodziną  
2) O błogosławieństwo Boże w posłudze dla księży z naszej parafii 

730 ++ Eugeniusz, Helena 
1830 ++ Władysław Kowalski, rodzice, brat 
PIĄTEK (03 VI 2022) - Wspomnienie świętych męczenników Karola Lwangi  
i Towarzyszy 

700 
1) Zmarli wypominani 
2) + Roman Stępień – int. od Ewy i Grzegorza Filów 

1000 
W parafii św. Wojciecha: Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Alicji  
w dniu urodzin 

1700 + Aleksandra Hochol 
1830 Wynagradzająca NSPJ od Straży Honorowej NSPJ 
SOBOTA (04 VI 2022)  

700 1) ++ Mirosława, Leszek Guńkiewiczowie 
2) + Roman Stępień od Anny i Pawła Zabierzowskich 

730 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP od Róży VI 

1830 
1) + Ewa, Stanisław, Irena 
2) + Radogost Martynowski 

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚW. (05 V 2022)  

730 O bł. Boże, potrzebne łaski i opiekę MB dla Róży VII, i miłosierdzie Boże  
dla zmarłych członków 

900 + Wacław Żaba od kuzyna Wojciecha z żoną i dziećmi 
1030 + Józef Orawiec w 8 rocznicę śmierci  

1200 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Marzeny i Grzegorza 
Kasperczyków w 16 rocznicę ślubu 

1315 Za parafian 
1700 ++ Marianna, Eugenia, Hipolit, Grzegorz 
1830 + Cezary w 8 rocznicę śmierci 
2000 ++ Janina, Anicet Zborowscy 

 

 

29 maja 2022, nr 22 (398), rok VIII 
 

 

WSPÓLNOTA 

 
BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚW. JANA KANTEGO 

jankanty.pl 
 

 
EWANGELIA –WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE/ Łk 24, 46-53/ 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie 
cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie 
nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od 
Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego. Oto Ja ześlę na was obietnicę 
mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie przyobleczeni 
w moc z wysoka». Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce, 
błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został 
uniesiony do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili 
do Jeruzalem, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc 
Boga. 

ROZWAŻANIE 
Ewangeliczna opowieść o wniebowstąpieniu kończy się 

niezwykłym stwierdzeniem: Przebywali ciągle w świątyni i wielbili Boga. 
Widać wyraźnie, że dla apostołów odejście Jezusa Chrystusa do nieba nie 
tylko nie stanowiło zerwania z Nim kontaktu, lecz jeszcze pogłębiło go. 
Uznali, że jest on wciąż możliwy, jeśli oddadzą się modlitwie. Ten, do 
którego dotąd zwracali się bezpośrednio, patrząc Mu w oczy, słuchając 
Jego głosu, Ten sam był dla nich równie dostępny i bliski, gdy 
podejmowali modlitwę w świątyni.  

Możemy uczyć się od apostołów tej pewności, że kontakt z Bogiem 
jest teraz jeszcze głębszy niż wtedy, gdy niewielka i wyjątkowa garstka 
ludzi mogła towarzyszyć Mu w Jego ziemskiej wędrówce. 
Wniebowstąpienie nie zmieniło nic w relacji między Bogiem a 
człowiekiem. Choć chcielibyśmy mieć Boga na wyciągnięcie ręki, to 
jednak wierzymy mocno, że w duchu możemy przenieść się z naszych 
ziemskich świątyń do niebiańskiego Jeruzalem, w którym na nas czeka. 



To stać się może tylko w Kościele, tylko przez posługę Kościoła, tylko w 
duchu Kościoła. 

 

PRZYKAZANIE V – NIE ZABIJAJ cz. 2 
Czy dozwolona jest eutanazja? Zadanie śmierci zawsze jest wykroczeniem 

przeciw V przykazaniu. Bycie z drugim człowiekiem wtedy, gdy umiera, to wręcz 
zasada humanitarna. Pojęcia eutanazji bezpośredniej i eutanazji pośredniej 
zaciemniają debatę. Właściwie chodzi o to, czy można zabić umierającego 
człowieka, czy pozwolić mu umrzeć. Kto pomaga człowiekowi umrzeć (tzw. 
eutanazja bezpośrednia) występuje przeciwko piątemu przykazaniu. Oznacza to, że 
w obliczu pewnej, rychłej śmierci pacjenta, rezygnuje się ze środków 
nadzwyczajnych, kosztownych i niegwarantujących żadnego skutku z medycznego 
punktu widzenia. Decyzję w tej sprawie musi podjąć sam pacjent względnie określić 
to wcześniej.  

Z otaczania chorego opieką nie można zrezygnować nigdy. Wynika to 
zarówno z przykazania miłości bliźniego, jak też nakazu okazywania miłosierdzia. 
Jest przy tym rzeczą uprawnioną i odpowiadającą godności człowieka, aby podawać 
medykamenty łagodzące ból, nawet wtedy, gdy istnieje niebezpieczeństwo, że przez 
to skróci się życie pacjenta. Decyduje tu fakt, że przez te działania nie dąży się do 
śmierci ani jako celu, ani jako środka.  
 Dlaczego aborcja w żadnej fazie rozwoju embriona jest nie do przyjęcia? 
Podarowane przez Boga życie jest bezpośrednią własnością Boga. Od pierwszego 
momentu jest ono święte i poza wszelką ludzką interwencją. Jedynie Bóg jest Panem 
życia i śmierci. Każde dziecko od chwili poczęcia ma prawo do życia. Od samego 
początku nienarodzony człowiek jest odrębną osobą, której praw nikomu nie wolno 
naruszyć, ani państwu, ani żadnemu lekarzowi, ani też matce. Zdecydowane 
stanowisko Kościoła nie jest brakiem miłosierdzia. Wskazuje raczej na zło, za które 
nie można zadośćuczynić, które niewinnie zabitemu dziecku wyrządzą jego rodzice 
i całe społeczeństwo. Ochrona niewinnego życia należy do najbardziej 
fundamentalnych zadań państwa. Jeśli państwo uchyla się od tego zadania, samo 
wstrząsa swoimi posadami.  
 Czy wolno dokonać aborcji dziecka niepełnosprawnego? Nie, aborcję taką 
należy uznać za ciężkie przestępstwo, nawet jeśli motywuje się ją pragnieniem 
oszczędzenia takiemu człowiekowi cierpienia w przyszłości.  Czy wolno 
wykorzystywać w badaniach żyjące embriony i embrionalne komórki macierzyste? 
Nie, embriony są ludźmi, ponieważ życie ludzkie zaczyna się w chwili połączenia 
plemnika i komórki jajowej. Traktowanie embrionów jako materiału biologicznego, 
produkowanie ich i następnie wykorzystywanie komórek macierzystych do celów 
badawczych jest absolutnie niemoralne i uznać je należy za złamanie zakazu 
zabijania.  

OGŁOSZENIA NA NIEDZIELĘ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 
1. Jutro wspomnienie św. Jana Sarkandra oraz rozpoczęcie modlitwy przed 

uroczystością Zesłania Ducha Świętego. We wtorek święto Nawiedzenia NMP i 
zakończenie nabożeństw majowych z procesją. W środę wspomnienie św. Justyna, 

męczennika, rozpoczęcie nabożeństw czerwcowych i Dzień Dziecka. W piątek 
wspomnienie śś. Męczenników Karola Lwangi i jego towarzyszy. W najbliższą 
niedzielę uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Nabożeństwa do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa odprawiamy w każdy dzień czczerwca o godzinie 18.00.  

3. W dekanacie Kraków-Bronowice przeżywamy w tym tygodniu 
nawiedzenie Ikony Świętej Rodziny. Z czwartku na piątek będziemy mieli 
możliwość modlitwy przy Ikonie w parafii św. Wojciecha, w kolejną dobę w parafii 
św. Szczepana i wreszcie z soboty na niedzielę w parafii MB z Lourdes. Wszystkich 
chętnych zapraszamy na rozpoczęcie peregrynacji w naszym dekanacie Mszą św. z 
biskupem w czwartek o godzinie 18.00 w parafii św. Wojciecha. W piątek w miejsce 
Mszy św. o godzinie 9.00, którą zwykle odprawiamy w naszym kościele w pierwsze 
piątki, odprawimy Mszę św. o godzinie 10.00. dla naszych parafian w kościele św. 
Wojciecha. Mszę św. poprzedzimy półgodzinną spowiedzią św.  

4. Pozostałe Msze św. w pierwszym tygodniu czerwca, adoracje 
Najświętszego Sakramentu i okazje do spowiedzi św. jak zawsze w pierwsze piątki. 
Odwiedziny u chorych z IHS w rejonach ks. Kacpra, ks. Tomasza i ks. Wojciecha jak 
zawsze a w rejonie ks. Zbigniewa po wcześniejszym telefonicznym ustaleniu ze 
względu na udział proboszcza w sobotniej pielgrzymce Żywego Różańca na Jasną 
Górę.  

5. Ks. Kacper z grupą studencką zapraszają wszystkich studentów na Mszę 
św. o dobrą sesję najbliższą środę o godzinie 19.30.  

6. Jutro w bibliotece parafialnej spotkanie Zespołu Charytatywnego o 
godzinie 16.30. Zespół Charytatywny i Boży Młyn proszą o drugą transzę zbiórki 
materialnej dla Ukraińców. Potrzebne są papier toaletowy, żele i mydła, szampony, 
pasty i szczoteczki do zębów, płyny i gąbki do naczyń oraz podpaski i pieluchy nr 4 i 
5, kremy. Nie potrzeba mniejszych pieluch oraz proszków do prania, tych w 
magazynie mamy jeszcze sporo. Artykuły higieniczne można przynosić do Bożego 
Młyna od poniedziałku do piątku od 9 do 16 lub po telefonicznym umówieniu w 
innych godzinach. Kancelaria parafialna w czwartek urzęduje wyjątkowo w 
godzinach od 16.30 do 17.30.  

7. W okresie grzewczym (od września 2021) roku wydaliśmy na ogrzewanie 
kompleksu parafialnego 78 088,52 PLN czyli o 8 tys. PLN mniej niż w ubiegłym 
roku. Złożyły się na to finansowa tarcza antykryzysowa i oszczędność 
korzystających, za co bardzo dziękujemy. W okresie od Wielkanocy br. wydaliśmy 
oprócz bieżących opłat 12,5 tys. PLN na remont najniższego poziomu schodów 
prowadzących do wejścia głównego. Trwają zaplanowane prace przy pokryciu płyty 
balkonowej plebani (łącznie ok. 120 m2 płyty). Wewnątrz plebanii w sali spotkań 
pojawiło się jedynie punktowe zawilgocenie, które osuszymy przy wykonywaniu 
powyższych prac. Gdyby nie zeszłoroczna inwestycja remontu balkonów, 
mielibyśmy w tym roku dwukrotnie kosztowniejszą inwestycję osuszania ścian 
plebanii. Dziękujemy wszystkim za dotychczasową ofiarność przy składaniu datków 
na tacę i przelewanych na konto parafii. W najbliższą, pierwszą niedzielę czerwca 
zbierzemy ofiarę na kontynuowane inwestycje i bieżące potrzeby parafii.  

8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Franciszkę Chytroś. W Jej 
intencji i za wszystkie ofiary wojny: Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie… 


